РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «26 » апреля    2024 г. № 4
О рассмотрении проекта Решения
Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения
«Об исполнении бюджета
Муслюмовского сельского
поселения за 2023 год»,
назначение даты публичных слушаний

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Муслюмовского сельского поселения за 2023 год»  Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Муслюмовского сельского поселения за 2023 год» на 27.05.2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: п. Муслюмово, ж-д. ст., ул. Лесная, д. 2Д (зал заседаний).
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Муслюмовского сельского поселения за 2023 год» в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района» (htpp://pravokunashak.ru)  регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 – 75580 от 19.04.2019).
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Петрович Л.Ф – председатель Совета депутатов;
Хафизов А.З.  - глава Муслюмовского сельского поселения;
Мазитова А.Р – заместитель главы Муслюмовского сельского поселения;
Галимова С.Р – депутат Совета депутатов;
Ризванова З.Ш. – заместитель главы поселения по финансовым вопросам.
4. Определить следующий порядок учета предложений и рекомендаций граждан района:
предложения, рекомендации, замечания по проекту решения, принимаются по адресу: п. Муслюмово, ж-д. ст., ул. Лесная, д. 2Д, каб. 4, по телефону 8 (35148) 2-50-56, 2-50-52, 2-50-54.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов:                                                Л.Ф.Петрович

Глава сельского поселения                                                         А.З. Хафизов

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «_____» ______________2023 года   №___

«Об исполнении бюджета
Муслюмовского сельского
поселения за 2023 год»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Муслюмовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 26.08.2021г. № 11, Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Муслюмовского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 8 582 851 руб.28 коп., по расходам в сумме 8 936 253 руб.88 коп. со следующими показателями:
       - по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 1;
        - по расходам бюджета поселения по целевым статьям , группам видов расходов согласно приложения 2;
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов:                                                Л.Ф.Петрович

Глава Муслюмовского сельского поселения                             А.З.Хафизов

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Муслюмовского сельского поселения
«Об исполнении бюджета
Муслюмовского сельского поселения
за 2023 год»
от _____________г. №_____

Информация об исполнении бюджета Муслюмовского сельского поселения
за 2023 год
поступило доходов за 12 месяцев 2023 г.
	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2023г
	Факт за 12 месяцев 2023 года
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1945,873
	1945,873
	100

	182 105 03010 01 1000 110
	ЕСНХ
	0
	0
	0

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	157,310
	157,309
	100

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	442,140
	442,140
	100

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	986,729
	986,729
	100

	755 111 0507510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	0
	0
	0

	755 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1,979
	1,979
	100

	ИТОГО:
	3534,031
	3534,031
	100

	755 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4513,000
	4513,000
	100

	755 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-
	-

-

	755 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	-
	-
	-

	755 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-
	-

-

	755 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	338,500
	338,500

100

	755 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	197,32028
	197,32028

100

	755 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	5048,82028
	5048,82028
	100

	ВСЕГО:
	8582,85128
	8582,85128
	100

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Муслюмовского сельского поселения
«Об исполнении бюджета
Муслюмовского сельского поселения
за 2023 год»
от _____________г№_____
Информация о ходе исполнения бюджета Муслюмовского сельского поселения
за 12 месяцев 2023 года (всего расходов)
	Виды расходов
	Принятый бюджет на 2023 г.
	Фактический расход за год.
	% исполнения

	Всегорасходов с учетом остатка на 01.01.2023г в сумме 353 402 руб. 60 коп.
	8936,25388
	8247,31549
	92,3

	в  томчислена:

	0102Оплатутрудана функционирование высшего должностного лица.
	1012,49729
	1012,49729
	100

	0103 Функционирование законодательных органов гос.власти.
	22,000
	22,000
	100

	0104Всегорасходов по администрации поселения
	4387,33735
	3901,47755
	88,9

	в  томчисленаоплатутрудаперсонала  (7чел.вадминистрации)
	2911,12101
	2911,12101
	100

	Закупкатоваров, услугдляобеспечениямуницип. нужд
	828,19043
	763,53454
	92

	в томчисле: электроснабжения .газоснабжение
	208,26941
	181,74951
	87,2

	-  наоплатууслугтелефоннойсвязи,  интернета
	73,43790
	65,06191
	88,6

	-Информ. услуги , обновление Нургуш,программист
	124,082
	124,082
	100

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта,Подготовка и выпуск газет Кунашакские вести, публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги ,увеличение стоимости основных средств.
	151,73930
	151,73930
	100

	-наприобретениерасходн. материалов, канцтоваров, хозтоваров,зап.части,ГСМдляавтотранспорта поселения
	270,66182
	240,90182
	89

	На оплатуземельного,имущественного, транспортного налога
	648,02591
	226,822
	35

	0106Оплататруда спец.по форм бюджета
	563,05578
	563,05578
	100

	0107 Специальные расходы (избирательная комиссия)
	144,14560
	144,14560
	100

	0113Другиеобщегосударственныевопросы
	148,86324
	148,86324
	100

	0203Национальная оборона
	338,500
	338,500
	100

	0310Защитанаселения  и  территорииот  ЧС
	30,000
	3,000
	10

	в  т.ч.Предупреждение  и  ликвидацияпоследствий  ЧС
	-
	-
	-

	0405Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению отлову и содержанию
	-
	-
	-

	0502  Мероприятия  в  областикоммунальн. Хозяйства:тех. обслуживание системы газоснабжения
	97,32028
	97,32028
	100

	0503Уличноеосвещение:
	1304,85484
	1179,98725
	90.4

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству: Благоустройство территории с/поселения, изготовление , покраска, установка ограждения , содержание свалок и вывоз мусора
	724.6795
	673.4685
	93

	0505 Другие вопросы в области жилищно комунального хозяйства
	100
	100
	0

	1003  Оказание других видов социальной помощи
	63.000
	63.000
	100

4

2